

DATAflor Musterbetrieb
August-Spindler-Straße 20
37079 Göttingen
www.dataflor.de

Tel.: +49 (0) 551-50665-50
Fax: +49 (0) 551-50665-59
E-Mail: info@dataflor.de

Herr
Karsten Bauer
Brauweg 7a
37083 Göttingen

Göttingen, 15.11.2007

Unser Zeichen: Ries
Sachbearbeiter: Herr Ries
Durchw. Tel.: -321
Vorgang-Nr.: G04003-01-0019

Schlussrechnung Nr. G1026

nach 1. Teilschlussrechnung Nr. G1023

Abrechnungsgrundlage sind ein nach Betragskürzung (Pflanzenausfall) veränderter Mengennachweis sowie Taglohnrapporte. Die Arbeiten aus Position 03.01 wurden von Nachunternehmern ausgeführt.

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
02	Pflanzenarbeiten			
02.01	Pflanzenlieferung Solitärgehölze			
	Acer campestre Feldahorn He 3xv w Co 15.0 L h 175-200	10 St	33,76	337,60
	Prunus serrulata 'Sekiyama' Blütenkirsche - dunkelrosa gefüll Sol 3xv w mDb h 150-200	12 St	126,50	1.518,00
Summe	02.01 Pflanzenlieferung Solitärgehölze			(1.855,60)
02.02	Zuschlag für Pflanzlohn Solitärgehölze	25,00 %		463,90
02.03	Pflanzenlieferung Stauden			
	Lychnis chalcedonica Brennende Liebe St tb	36 St	2,30	82,80
	Dendranthema arcticum Polaraster St tb	52 St	2,43	126,36
Summe	02.03 Pflanzenlieferung Stauden			(209,16)

Schlussrechnung Nr. G1026

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
02.04	Zuschlag für Pflanzlohn Stauden			
		20,00 %		41,83
Summe	02 Pflanzarbeiten			2.570,49
03	Zaunbau			
03.01	STLB-Bau 04-2006 003 Holzzaun mit einseitiger Lattung aus Halbrundholz, senkrecht angeordnet, Fichte/Tanne, Güteklasse I DIN 4074-2, geschält, mittig getrennt, Kopf gerade, Durchmesser über 40 bis 50 mm, befestigen mit verzinkten Nägeln, Höhe gemessen ohne Bodenabstand 1 m, Einzelfeldlänge/Pfostenabstand 3 m, Einzelfundament aus Beton C 12/15 DIN EN 206-1, Maße 40/40/60 cm, mit Bodenanker aus H-Stahlprofil, verzinkt DIN EN ISO 1461, H/B 40/8 cm, Wanddicke 4 mm, einschl. Aushub, Bodenklassen 3 und 4 DIN 18300, überschüssigen Boden auf der Baustelle einbauen.	63,00 m	44,82	2.823,66
Summe	03 Zaunbau			2.823,66
04	Pflanzarbeiten - Zusatzarbeiten			
04.01	STLB-Bau 04-2006 003 Baumbewässerungs-/belüftungseinrichtung einbauen, in Belüftungsgraben, Dränrohr, Form A, PVC-U DIN 1187 als Vollsickerrohr, DN 80.	22,00 St	71,99	1.583,78
04.02	STLB-Bau 04-2006 003 Mulchen der Pflanzfläche mit Rindenmulch, Körnung 0/40, Dicke der Mulchdecke über 5 bis 8 cm.	253,00 m ²	3,00	759,00
Summe	04 Pflanzarbeiten - Zusatzarbeiten			2.342,78
05	Regiearbeiten			
05.01	Abrissarbeiten Geräteschuppen			
	08.10.2007 / 1			
	Facharbeiter	8,00 Std.	38,00	304,00
	Radlader 23 kW / 31 PS	8,00 Std.	44,00	352,00
	09.10.2007 / 2			
	Facharbeiter	1,50 Std.	38,00	57,00
	Radlader 23 kW / 31 PS	1,00 Std.	44,00	44,00
	Krafffahrer	1,00 Std.	36,00	36,00
	LKW Absetzkipper 2achsige	1,00 Std.	55,00	55,00
Summe	05.01 Abrissarbeiten Geräteschuppen			(848,00)
Summe	05 Regiearbeiten			848,00

Schlussrechnung Nr. G1026**Zusammenstellung**

02	Pflanzarbeiten			2.570,49
03	Zaunbau			2.823,66
04	Pflanzarbeiten - Zusatzarbeiten			2.342,78
05	Regiearbeiten			848,00
				8.584,93
	Stammkundenrabatt	-2,00 %		-171,70
	Nettosumme			8.413,23
	1. Abschlagsrechnung G1024 vom 08.10.2007 netto 19,00%			-4.363,51
	Betragsänderung 1. Abschlagsrechnung G1024 vom 15.10.2007 netto 19,00%			460,23
	2. Abschlagsrechnung G1025 vom 19.10.2007 netto 19,00%			-1.857,99
				2.651,96
	MwSt.		19,00 %	503,87
	Rechnungsbetrag			€ 3.155,83
		fällig am	15.12.2007	€ 2.655,24
	Bei Zahlung bis zum 25.11.2007 zahlen Sie mit 2,00 % Skonto € 2.602,14			
	Bei Zahlung bis zum 15.12.2007 zahlen Sie netto Kasse € 2.655,24			
	Sicherheit*	-5,00%	fällig am	17.12.2009 € 500,59
	*Ermittlung Sicherheit			
	1. Abschlagsrechnung G1024 vom 08.10.2007, brutto			4.644,91
	2. Abschlagsrechnung G1025 vom 19.10.2007, brutto			2.211,01
	Schlussrechnung G1026 vom 15.11.2007, brutto			3.155,83
	Summe			10.011,75
	davon 5,00% Sicherheit		=	500,59

Bitte beachten Sie, dass für Rechnungen über ausgeführte Werkleistungen oder sonstige Leistungen in Zusammenhang mit einem Grundstück für Nichtunternehmer eine mindestens 2jährige Aufbewahrungspflicht gilt (§ 14b (1) S.5 UStG.), für Unternehmer mindestens 10 Jahre.

Mit freundlichen Grüßen

Ries,
DATAflor Musterbetrieb

Schlussrechnung Nr. G1026

Aufstellung der Rechnungen/Zahlungen für Vorgang: G04003-01-0019

Beleg	Beleg Nr.	Datum	fällig am	Betrag	Offen
1. Abschlagsrechnung	G1019	20.07.2007	19.08.2007	11.900,00	0,00
Zahlung	G1019	27.07.2007		11.662,00	
Skonto	G1019	27.07.2007		238,00	
2. Abschlagsrechnung	G1021	31.07.2007	30.08.2007	14.925,81	0,00
Zahlung	G1021	15.08.2007		14.925,81	
3. Abschlagsrechnung	G1022	17.08.2007	16.09.2007	8.072,60	0,00
Zahlung	G1022	01.10.2007		8.072,60	
1. Teilschlussrechnung	G1023	24.09.2007	24.10.2007	59.069,26	0,00
Sicherheit	G1023	24.09.2007	24.10.2009	4.698,38	4.698,38
Zahlung	G1023	01.10.2007		53.283,46	
Skonto	G1023	01.10.2007		1.087,42	
1. Abschlagsrechnung	G1024	08.10.2007	07.11.2007	5.192,58	0,00
Zahlung	G1024	15.10.2007		4.552,01	
Skonto	G1024	15.10.2007		92,90	
Kürzung	G1024	15.10.2007		-547,67	
2. Abschlagsrechnung	G1025	19.10.2007	18.11.2007	2.211,01	0,00
Zahlung	G1025	29.10.2007		2.166,79	
Skonto	G1025	29.10.2007		44,22	
Schlussrechnung	G1026	15.11.2007	15.12.2007	3.155,83	2.655,24
Sicherheit	G1026	15.11.2007	17.12.2009	500,59	500,59
<hr/>					
Gesamtforderung von 103.979,42 abzüglich erhaltene Zahlungen in Höhe von 96.125,21 =					7.854,21